
Soldage på Tornehøjgaard og Solvang  
Af Tine Friis Hansen, Socialt Udviklingscenter SUS 

 
Forum for Brugerindflydelse er i gang med at udvikle et Brugerindflydelsesindeks, der 
skal give et billede af på hvilke områder beboere, medarbejdere og ledelse mener, at 
beboerne har eller skal have mere indflydelse. Den 28. og 29. juni 2008 skulle beboere, 
medarbejdere og ledelse med hjælp fra Socialt Udviklingscenter SUS udfylde et 
spørgeskema. Dog var det frivilligt, om man ønskede at deltage.  
 

Solvang tilbyder midlertidigt ophold til personer, som ikke har eller ikke kan opholde sig i egen 
bolig, og som har behov for botilbud og tilbud om aktiverende støtte, omsorg og efterfølgende 
hjælp. Solvang kan tilbyde ophold til i alt 45 personer. 
 

Tornehøjgård rummer 20 personer med aktivt misbrug, heraf et antal personer med 
sindslidelser. 
 
Brugerindflydelsesindekset er i første omgang et pilotprojekt og arbejdet med 

brugerindflydelse på hhv. Solvang og Tornehøjgaard skal være med til at forme den bedste 

metode til at måle – og udvikle – brugerindflydelse på. Medarbejdere fra Socialt 
Udviklingscenter SUS sad derfor sammen med beboerne og udfyldte skemaerne for at blive 

opmærksomme på, hvor spørgsmålene var kringlede eller tvetydige og hvor der var 

gentagelser eller fejl. Ligeledes fik vi også efterprøvet skalasystemet i spørgeskemaerne og fik 

diskuteret med beboerne, hvorvidt dette var hensigtsmæssigt eller ej.   

 
Tornehøjgaard 
Den 28. juni besøgte Socialt Udviklingscenter SUS Tornehøjgaard. Netop den dag var der ikke 

særlig mange beboere på Tornehøjgaard og de, som var i huset, var gået op i deres boliger. 

Dog blev vi budt velkommen af tre beboere, der gerne ville udfylde skemaerne.  

 
Ligeledes udfyldte ledere og medarbejdere spørgeskemaerne og gav os kommentarer på de 

forskellige spørgsmål, der evt. kunne misfortolkes eller hvor spørgsmålene var særlig 

relevante og kunne udbygges.   

 
Efterfølgende blev vi vist rundt på området af to beboere, der viste os deres geder, bede og 

deres igangværende byggeri af et shelter. Shelteret skal bruges af beboerne til at sove i eller 

sidde og hygge på sommeraftener.  
 

Solvang 
Dagen efter besøget på Tornehøjgaard besøgte vi Solvang i Glostrup. Langt størstedelen af 

beboerne kom ud i solen og besvarede spørgeskemaerne, ligesom både medarbejdere og 

ledere kastede sig over spørgeskemaerne.  
 
Generelt var der en positiv og nysgerrig stemning overfor spørgeskemaerne og overfor selve 

projektet. Spændende var det også at tale med de enkelte beboere, om deres opfattelse af 

medindflydelse på det respektive bosted. Det blev gjort klart, at beboerne ønskede 

indflydelse, men det blev også understreget, at regler og styring er vigtig på bostederne for at 



det hele ikke ender i kaos – og netop disse regler og grænser ville beboerne gerne være med 

til at sætte. 

Arbejdet med udviklingen af et Brugerindflydelsesindeks er en del af Forum for 

Brugerindflydelse. Du kan læse mere om Forum for Brugerindflydelse på 

www.brugerindflydelse.dk. Du kan læse mere om Brugerindflydelsesindekset på 

www.brugerindflydelsesindeks.dk.  

 


